rescipit, cū adeo. Nota quod regula iuris sit quod a mero executori appellari non potest. Excipiuntur tamen octo casus. Primum si modus excedit in excepcione, extra etiam non videtur. Extra de officio iurius, dilecta, lega, super questionem. Secundum quod per iudicem vult assumere, extra de officio iudi, dilecta, pastoralis. Tertium si dolo aliquod faciat, sive de neglegenti, iure. Si executor. Quartus quod executori opponit exceptione. Qui tunc quod seca est innotatio super eodem de causa agitur nam nec ordo mutatur, sive de re iudi, iure. Sextus si excepit tempore ipsius quod est diuinus, puerus, et elector. Septimus si elector male interpretatur suam, sive de appello. Iacobus electore. Octauus quod excepto pemptoria opposit ppter quam sua nulla esse debet, si enim executor admittere noluerit. Unde ab ipso appellatur. L. de pecunia, l. licet, quod audire debet se non cognoscere de causa, sed debet referri superiori, extra de officio, dilecta, pastoralis. Item appellatio facta ne scilicet publicum seu notorium punia, non valit, extra etiam, cū sit romana, extra de ipsius causa principiosum. Notorium debet quod patet ppter suam aut confessionem in iure factam aut rei evidentiis, extra de cibis, clericis, et munitionibus, et ceteris, item. Item appellatio non valit si pactum fuerit factum inter partes ne ab alio appellatur, iure, quod videtur, si autem. Item si appellatur ne excepto absoluatur, non valit appellatio, extra etiam, quod fronde. Item appellatio generalis non valit, eo, cū puerus, et ceteris, item. Item si appellatur in una causa tertio appellatur, non valit, ibi de. L. ne liceat in una ppter totum. Item appellatio facta ab officiali ad episcopum, non valit, quia eorum consistorium idem debet, extra etiam, cū dilecti filii, et romana, iure, vi. Item appellatio non valit nisi appellatus exprimat nomine melius, et nomine indicis a quo appellatur, et nomine dignitatis utriusque et causae, quod appellatur, et ibi vide formam appellationis recipie de. Et hec de appellatio dicta sufficiunt.

## Nonā pluries ī

electoibz platorū tā minoris qz majoris min canonice et ppter pce/ dif. ppter qd ecclie dei sepius graue pspediuz

paciuntur et non modicā iuris lesionē, vt tunc bis oporteat ad appellationis subsidiū quo dare. Tō de electōe platorū aliquid videamus?

Nota g. xlvi. articulos quos electio viciat. Primum si fiat electio post appellationem legitime intpositā, extra de elec. et elec. po. consideram. Secundum si fiat electio ab excōnicato eo, etiam venerabile. Tertius si fiat a suspēso, non valet, et etiam cū inter, et extra de cause, cū dilectus. Quartus si fiat p abusum secularis praticis, et etiam quisquis. Quintus si fiat a minori pte. L. eo, etiam romana. Sextus si non fiat a maiori vel seniori pte capiti, eo, etiam, pgregatō. Septimus si electus pster assensum electorū sue anteq̄ eligat, et etiam cū post petitā. Octauus si electio fiat p laicos et etiam c. qslq̄s, et c. massana. Non si fiat ad claram ppter. Non si fiat ad claram. Decimus si fiat electio corpe ppter mortui non tradito sepulture, et etiam bone memorie. Undecimus si fiat electio clādestina, et etiam, quod ppter. Duodecim si electus habeat duo beneficia curā etiam habētia sine dispensatione, et etiam, dudu, iure. Tredecim si fiat post tempore triū mēsiū in ecclesia cathedra li, et etiam, innotuit. Decimus quartus si fiat electio de ideota, eo, etiam, quod h̄dem. Decimus quintus si fiat at de illo quod est leuis vite, eo, etiam, cū in cūctis. Decimus sextus si fiat ptra formā traditā eis, eo, etiam, cū dilectus. Decimus septimus si fiat electio habitu pfiliorū colloq̄o cū eligendo vel cū amicis suis, eo, etiam, nosti. Decimus octauus si fiat electio de minori, x. annis, eo, etiam, cū in cūctis. Decimus non si electus ingrat se admīstratōiā, etiam confirmatōiā, eo, etiam, nosti, et c. qualit. Uicesimus si post publicationē votorum non sequatur electio, eo, etiam, in genesi. Uicesimus ppter si commissa est simonia etiam electo ignorante, et etiam, si alicuius. Uicesimus secundus si metropolita non examinat plonā electi et formā electio, et etiam, cū ecclesia. Uicesimus tertius si electus patitur defectus in ordinibz, et etiam, c. dudu. Et si electus fuerit intrusus, et etiam, quisquis. Uicesimus quartus si eligatur quod postulari debet, et etiam, innotuit, et de postu, et c. vlti. Uicesimus quintus si electionē vel postulationē volunt innotare ppter cessationem, extra de postu, et c. Uicesimus sextus si p promittit in septem et tres eligatur unū de illis et alijs tres extraneū electorū. Prima valet dum ipse sentiat, et etiam, cū in iure. Uicesimus septimus si pcedit ad secundā electionē pma non cassata noua valet, eo, etiam, consideramus, et c. audit, et intellex. Uicesimus octauus si fiat p surreptionē, et etiam, cū dilectus. Uicesimus non si fiat

# Contra prescriptionem et usurpationem

aliquod precepto. e. ti. bone memorie. iiij. vbi dicitur. co  
mune. vnius pluri nocet quod dictio mala. Tri  
cesimus. si peccatum in numero. e. ti. cumana. t. c. i  
genesi. Tricesimus primus. si maledictum electio fui  
rat de consilio aliquod. et sic illis irrequtit non valens.  
e. ti. cum in vetere. Tricesimus secundus. si fiat elec  
tio formae traditas. e. ti. q. p. Tricesimus  
musterius. si indignus eligitur electio non valens. et  
eligentes prout peccata eligendi illa vice. e. ti. scri  
pti. e. ti. cum in canonicos. t. c. cum innotuit  
Tricesimus quartus. si non fiat electio in ecclesia  
cathedrali. viciatur. si illud est de honestate et  
consilio. non precepto. e. ti. cum extra. Tricesimus quintus.  
si quod non est monachus eligatur in abbate. eo.  
ti. cum ad nostram. Tricesimus sextus. si non progressus  
eligit in abbate. eo. ti. cum magistri. t. c. cum causas.  
Tricesimus septimus. si fiat electio predicta  
puta eligo decanum si vult. vel sub alia e  
dictio. e. ti. l. vi. c. i. electio. Tricesimus octau  
mus si electio fiat sub alternatione et distinctione.  
vel eligo illum vel illum non valet. ibidem. Quadra  
gesimus si electio fiat de persona certa. puta eli  
go quem cantor eligit. ibidem. Quadragesimus  
primus. si illi quod est predictum est ne eligatur sine li  
centia superioris. si elegerint. non valens electio. e.  
ti. eis quod. Quadragesimus secundus. si aliquod  
intersint electori qui non sunt de capitulo. nisi dicatur  
causam quare debeant interesse electioni. non  
valens. eo. ti. quia. ppter.

Contra prescriptionem et usurpationem.

## Via regia per prescri

scriptionem et usurpatorem istatorem  
actoris sepius elidit. non de eis nunc  
dicendum est. primo quod sit et quod species habeat in qua  
differat et quod non currat. Due sunt species prescri  
ptionis. una logicae. ut. t. annorum inter pannos  
vel. xx. et absentes. Alia logissimae. ut. t. xxx.  
vel. cl. annorum prescriptio est. xl. annorum necessaria  
de oecesis ecclesias etiam si una ecclasia prescribat ha  
bitum. xvij. q. iij. q. c. q. t. s. actores. extra de pres  
cripto. de quarta. t. c. ad aures. Ab hac regla ex  
cipit prima ecclasia quod non currit prescriptio  
nisi spaciis centum annorum. xvij. q. iij. non. extra  
eo. ti. ad audienciam. Prescriptio pro locum  
habet immobility. Usucapio vero in immobilityibus.  
Item usucapio propter triennio. prescriptio vero non  
est nota. Et nota. xxx. casus in quod non currit prescriptio  
seruus obediens. e. ti. cum non licet. de con  
silio. cum. t. venerabilis. Secundus. de procuratio  
ne quod dat ratione visitationis. extra e. c. cum ex officio.  
nos ergo. non tamen ex officio. sed bona ratione in

stirutoris vel suetudinis. xvij. q. iij. servitius  
Tertius. si laicus possideat decimas quod de  
iure detinere non potest eas nulla valet prescribe  
re ratione. Iste casus est quod nullus dat decimas  
cui debet dare. et tamen oportet quod decime denique ut  
extra de decimis. e. i. t. c. q. t. s. t. c. xl. vi. q. iij.  
placuit. Quartus. de matrimonio illicite datum  
extra de consilio. raffi. non debet. Quintus contra  
votum. extra de regula. sic. Sextus in publicis  
successoribus et in agro possessionibus quod ad co  
lonium. nec contra hominem liberum. xvi. q. iij. h. epis  
Septimus episcopatus vacatis ecclie. e. ti. c. s. et. iij.  
t. c. cum nobis. Octauus episcopatus hostilitatis pub  
lice. e. ti. ex transmissa. xvij. q. iij. c. pma actione  
t. c. porro. Non contra heretum ecclastice di  
scipule. extra de sue. cum in te vos. extra de ele  
c. cum causas. Decimus super limites diocesis per  
rochiarum. e. ti. q. iudicante. xvij. q. iij. licet. et tamen  
limes predictorum prescribi potest. e. ti. s. c. o. y. xvij. q. iij.  
rolumus. Undecimus in rebus quod de iure ei  
possideri non potest. xij. dis. illud. t. c. dis. h. mo  
re. Duodecimus in iure spumali iusti tituli ac  
quod sit. extra de translat. pterea. Tredecimus vi  
am publicam. s. d. via publica. l. viam. Decimus quartus.  
contra re arrestata. insti. d. usucapio. s. i. t. s. resi  
sci. Decimus quintus contra opus publicum. L.  
de opere. publico. l. prescriptio. Decimus sextus de re  
presidi tradita contra legem rependendarum. s. ad. l.  
repetitum. l. q. contra. Decimus septimus contra re  
pupilli non venit prescriptio. L. i. quibus causa  
in iure. restitutio. l. restitu. t. l. adolescentie. Decimus octauus  
contra fundum dotale. s. de fundo. l. si fu  
dus. Decimus nonus contra uxorem per dote de ne  
cessitate matrimonii nisi maritus regeret ad in  
piam. extra de cnp. et vedi. puenit. in glo. circa  
pn. Uicesimus i. rebus quod sub certa die vel conditi  
one debent nisi a tempore die vel predicto. L. d. pre  
scriptio. xxx. annorum. l. cum nonnulli. Uicesimus primus  
contra ecclias tempore suspensionis. plati. extra de  
dicto. p. b. c. q. diversitate. Uicesimus secundus.  
contra filios familias quod sunt in parte pres  
L. de anna. exceptio. l. i. s. vlt. Uicesimus ter  
tius si ipsi plati male alienant. xvij. q. iij. c. s. sa.  
Uicesimus quartus. quod platus est hereticus  
extra e. ti. c. s. Uicesimus quintus. ex tempore quod quis  
cum iusta ipeditus non potest agere de excep. d. appelle  
ex ratione. et de elec. ne per defectu. extra. Uicesi  
mus sextus de rebus furtiis vel alio modo rici  
osis possessis. e. t. vigilanti. t. c. xl. Uicesimus  
septimus contra iura ciuitatis. L. de aqua ducere. l.  
diligenter. i. fi. Uicesimus octauus. res filij a pa-